
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

10/2022

Rua Adolfo Soletti, 750 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO
01.616.039/0001-09 (49) 3257-0000

89530-000 - Frei Rogério
21/2022

Data do Processo: 01/08/2022

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONSTITUI OBJETO DESTA CHAMADA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ELÉTRICOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE MÃO DE OBRA PARA O ATENDIMENTO DE
DILIGÊNCIAS, COMPLEMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CORREÇÃO DE
ACESSIBILIDADE NO CMEI – MEUS PRIMEIROS PASSOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 13/2022

PARECER DA COMISSÃO

Aos  nove  dias  do  mês  de  agosto  de  2022,  reuniram-se  na  sala  de  licitações,  compras  e  contratos  na  Prefeitura
Municipal  de Frei  Rogério,  Estado de Santa Catarina,  os membros da Comissão de Licitação,  nomeados pelo Decreto nº
88/2022,  para  a  análise  das  documentações  solicitadas  para  o  Processo Licitatório  nº  21/2022,  Dispensa de  Licitação nº
10/2022, para o atendimento do seguinte objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos com o fornecimento de material e de mão de obra para o
atendimento de diligências, complementação, manutenção e reforma das instalações elétricas e correção de acessibilidade
no CMEI – Meus Primeiros Passos, conforme Termo de Referência, anexo I deste edital.

 
Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 03/08/2022 o período de 03 (três)

dias para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual encerrava-se no dia 08/08/2022 às 17:00 horas.
 
Neste período três empresas manifestaram interesse.
 
ELCIO DIAS DE MOURA & CIA LTDA, proposta global de R$ 49.000,00;
 
ESTRUTURAÇO CONSTRUÇÕES INDUSTRIALIZADAS LTDA, proposta global de R$ 49.000,00;
 
NATASCHA D ANGELO GUIMARAES 60061429023, proposta global de R$ 40.000,00.
 
Para  tanto,  o  Agente  de  Contratação,  juntamente  com  a  equipe  de  apoio  deste  município  analisaram  as  propostas

encaminhadas pelas empresas acima mencionadas.
 
Julgando-as pelo menor preço global.
 
Frente  a  isso,  resta  como  vencedora  a  empresa  NATASCHA  D  ANGELO  GUIMARAES  60061429023,  o  qual

apresentou proposta global de menor valor, bem como apresentou a documentação de acordo com o solicitado no edital.
 
Destacamos que a empresa MICRO LAGES INFORMÁTICA, manifestou interesse, solicitando informações adicionais

via e-mail, porem até o prazo estabelecido não apresentou proposta.

Reuniram-se no dia 09/08/2022, as 09:14 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 88/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2022 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: NATASCHA D ANGELO GUIMARAES 60061429023

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS COM O

FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE MÃO DE OBRA PARA
O ATENDIMENTO DE DILIGÊNCIAS, COMPLEMENTAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
E CORREÇÃO DE ACESSIBILIDADE NO CMEI – MEUS

1,000 SERV 40.000,0000 40.000,00



Página: 2 / 2
PRIMEIROS PASSOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ELÉTRICOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL E DE
MÃO DE OBRA PARA O ATENDIMENTO DE DILIGÊNCIAS,
COMPLEMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DAS
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CORREÇÃO DE
ACESSIBILIDADE NO CMEI – MEUS PRIMEIROS PASSOS.

40.000,00Total do Participante:
40.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Frei Rogério, 09/08/2022

MEMBRO

ELIANE MAXIMIANO MAZZUCO

AGENTE_CONTRATACAO

MARCOS RIBEIRO

PRESIDENTE

NOEMAM MACIEL PEPES

MEMBRO

PATRICIA RIBEIRO


